

Praktiksamordning Valdemarsvik

Bakgrund

I nuläget är syftet med praktikplatser språkträning, så att nyanlända kan utveckla kunskaper i svenska, för att få ett ökat nätverk och ökad kunskap om arbete inom myndigheter. För infödda svenskar gäller det att öka möjligheterna till egen försörjning eller studier, vilket även gäller de nyanlända i förlängningen.

Praktikplatserna finns inom barn och omsorg, skola, ekonomi, IT, administration och inom sektor stöd och omsorg. Vi har fått 29 deltagare/ansökningar från juli till december under 2016. 19 deltagare har genomfört sina praktik varav fem fått jobb under hösten 2016. (3 inom stöd-och omsorg, 1 inom lokalvård, 1 inom barnomsorg) Sex deltagare har hoppat av (av olika anledningar). Fyra har sökt yrkesutbildningar/ validering. Åldern varierar mellan 19 till 62.

Den hänvisade gruppen är både män, kvinnor och ungdomar som är inskrivna på arbetsförmedlingens arbetsmarknadsåtgärder. (ETAB, JOBB, viss del kommer från IFO) Största gruppen är kvinnor som är lågutbildade och har utländsk bakgrund, icke funktionell svenska och som har barn. Denna grupp saknar yrkeserfarenhet, har varit hemma längre tid, och det är svårt att matcha dem till lämplig praktikplats. Det är tydligt att de står längst från arbetsmarknaden, deras barn kommer att utsättas för hälsorisker under uppväxten pga. familjens sociala situation, för denna grupp av kvinnor finns få arbetsmarknadsåtgärder eller ESF-projekt.

Viktiga händelser som inträffat under året.

Praktikhantering av platserna gick bra i början sedan tog det lång tid för personerna att nyttja platserna, det har varit lite svår för arbetskonsulent att nå chefer via telefon eller mail. Efter ett möte med ledningsgruppen har fått många arbetsplatser att agera snabbare och mer effektivt.

De flesta deltagare har varit nöjda med praktiken, och uppger att de blev positivt bemötta, samt att de haft bra stöd av handledarna. De anser också att praktiken är bra komplement till SFI. Det har varit goda relationer mellan arbetskonsulenten och praktikplatserna, under de olika möten som varit inför deltagarens praktikperiod. Uppföljningen görs tillsammans med AFs handläggare, arbetskonsulent och handledaren på praktikplatsen.

Utbudet av platser täcker tyvärr inte alla yrkesgrupper, vi får många förfrågningar från Valdemarsviks invånare (nyanlända) som läkare, eltekniker, apotekare, ingenjörer, denna grupp har svårt att komma ut på praktik. Men inom kommunen får de både stöd och info av vår studie-och yrkesvägledare samt arbetskonsulent om andra åtgärder. Detta har lett att många har anmält sig till projektet korta vägen och snabbspåret för de som har kompetens inom vård och hälsa.

Processen efter – framgångsfaktorer mot jobb.

Deltagare som har genomfört praktik gjorde förbättringar när det gäller ökat självförtroende, motivation samt har det väckt lust till lärande. Men det krävs mer, för att det ska leda till jobb:

- Praktik och SFI undervisning i kombination är en viktig framgångsfaktor.
- Fler etableringsfrämjande verksamheter/aktiviteter behövs för svaga grupper (lågutbildade)
- Längre språkträning i arbetslivet för utbildade utlandsfödda med erfarenhet av kvalificerat arbete. Alternativt yrkesinriktad praktik på ett område, exempelvis SFX Svenska för yrkesutbildade som finns inom följande branscher: bussförare, företagare, hantverkare, ingenjörer, ekonomer, jurister, lastbilsförare, medicinsk personal, pedagoger, IT-programmerare.

Enligt en uppföljning av etablering för deltagare i SFI och SFX i Stockholms län leder SFX till högre etablering jämfört med ordinarie SFI som inte har yrkesinriktning.

Måluppfyllelse

Många deltagare har haft det svårt att få in foten på arbetsmarknaden. Genom praktik visade det sig om personen är arbetsför eller inte. Vissa uppger att AF inte lyckats få ut dem på praktik, och att kommunens satsning på praktikanskaffning är bra.

Individberättelse

En av våra deltagare som presterat bäst och varit efterfrågad av många enhetschefer inom stöd och omsorg berättar att han fått chans att visa förmågan till ett serviceyrke. Han fick en bra introduktion på arbetsplatsen. Han kom in snabbt i sammanhang och har fått referenser, samt förbättrat språket så att han kunde söka till en omvårdnadsutbildning.

Deltagaren var jättenöjd med allt, han kom in snabbt i arbetslaget och kände sig delaktig. Praktiken innebar för honom den första riktiga kontakten med yrkeslivet som ska motsvara de höga förväntningarna. Den enda miss han nämnde är att personalen skulle rätta till direkt när han gör fel eller misstag, detta tycks vara viktigt för hans praktiska inläring.

Övrigt - Utvecklingsförslag

- Att utöka de fasta praktikplatserna, även inom föreningsliv och privat näringsliv skulle vara önskvärt för att bredda utbudet.
- Aktiviteter som möter upp inom entreprenörskap och eget företagande är också önskvärt, då många nyanlända har intresse och förmåga till detta. Vilket skapar nya företag och nya arbetstillfällen.
- En anpassning och ökad möjlighet till inträde på arbetsmarknaden för de med lägre utbildning och språkkunskaper bör möjliggöras.